MUNICIPIO DE DOMINGOS MARTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ESPÍRITO SANTO
13.959.466/0001-60
DECRETO  Nº 0004794/2025
Data 02/01/2025

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

37.490,69

Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

100001.1012200052.077 150000150000-1
00244905200000

0000015

1.025,55

Manutenção das Atividades do ESF

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

100002.1030100282.085 150000150000-1
00233903900000

0000055

200,00

Manutenção das Unidades Básicas de Saúde

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

100002.1030100282.192 150000150000-1
00244905200000

0000072

61.364,85

Repasse Financeiro a Rede Credenciada - SUS Entid. Privadas e Filantrópicas

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

100003.1030200282.082 160500000000-
AAAA33503900000

0000083

TOTAL: 100.081,09

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 100.081,09 (cem  mil oitenta e um reais  e nove centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

398,00

Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

150000150000-1
002

33909200000

100001.1012200052.0770000012

100,00

Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde

APORTE PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL DO RPPS

150000150000-1
002

33919700000

100001.1012200052.0770000014

38.118,24

Manutenção dos Programas de Atenção Básica

MATERIAL DE CONSUMO

150000150000-1
002

33903000000

100002.1030100282.0830000035

61.364,85

Manutenção das Unidades Básicas de Saúde

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

160500000000-
AAAA

31901600000

100002.1030100282.1920000065

100,00

Manutenção das Unidades Básicas de Saúde

APORTE PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL DO RPPS

150000150000-1
002

33919700000

100002.1030100282.1920000071

TOTAL: 100.081,09

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 DOMINGO MARTINS,  02 janeiro de 2025

O Prefeito Municipal de DOMINGO MARTINS, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº
0003170/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 100.081,09   (cem  mil oitenta e um reais  e nove centavos ),
nas seguintes dotações:

Suplementação

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA